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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre Landstingsforordning 
nr. 15 af 6. november 1997 om sundhedsvæsenets ydelser m.v., således at borgere bosiddende på 
steder, hvor der ikke er permanent tandplejetilbud i akuttilfælde kan få dækket transportudgifter 
forbundet med behandling ved nærmeste behandlingssted.  
 
(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit) 

 
Inatsisartut-medlem Juliane Henningsen foreslår, at give de som har behov for akut 

tandlægehjælp mulighed for støtte til transport, en hjælp som Forordningen nr. 15 af 

6.november 1997, ikke giver mulighed for i dag. 

 

Inuit Ataqatigiit er med under opstart af Caries-strategien og støtter det fuldt ud. Vi er 

glade for, at den kører efter hensigten, og takker plejepersonalet mange gange for deres 

flotte arbejde. 

 

Inuit Ataqatigiit sætter befolkningens tandsundhed meget højt, vi er bekendt med at 

tandsundhed har stor indflydelse for den generelle sundhedstilstand. 

 

Vores kost, hvad vi spiser, hvad vi putter i munden har stor indflydelse. Voksnes livstil 

bliver videreført til børnene, det er vi alle bekendt med.  Drikker vi dagligt sodavand, skal 

vi regne med, at det samme vil vores børn gøre. Hvis vi passer på tænderne, og fortæller 

vores børn hvorfor vi gør det, vil de gøre det samme. Det skal vi alle sammen huske på, 

og det vil vi gerne bane vejen for. 

 

Det er netop det forslagsstilleren ønsker.  Vi har nogen blandt befolkningen, som ellers 

ønsker at passe deres tænder, men på grund af deres bosted har mindre mulighed for 

det.  Det betyder, at tænder som ellers kan reddes ikke kan reddes. 

 

I henhold til Landstingsforordning nr. 15 af 6. nov. 1997 får akutte patienter støtte til 

transport. Inuit Ataqatigiit mener, at denne forordning bør fornyes, således flere 

patienter får mulighed for transportstøtte. 

 

Derfor henviser vi forslaget til Familie- og Sundhedsudvalget til godkendelse af forslaget.  

 

 
 


